
UCHWAŁA NR XIX/208/13
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie ustanowienia flagi Gminy Czerwieńsk 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 
z późn. zm.1) ) i § 6 ust. 2 Statutu Gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2003 r. Nr 32, poz. 666), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Admninistracji i Cyfryzacji - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się flagę Gminy Czerwieńsk. 

2. Barwami Gminy Czerwieńsk są dwa kolory: czerwony i biały. 

3. Flagą Gminy Czerwieńsk jest prostokątny płat tkaniny o proporcjach szerokości do długości 5:8. 

4. Wzór flagi określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym Województwa 
Lubuskiego. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r., Nr 162, poz. 1126; z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 120, 
poz. 1268; z 2001 r. Nr 123, poz. 1353; z 2009 r. Nr 92, poz. 753.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 17EA4ABD-594C-4507-B1E2-D3C47C0BEEEE. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 17EA4ABD-594C-4507-B1E2-D3C47C0BEEEE. Podpisany



Uzasadnienie

Flaga jest znakiem rozpoznawczym, jej wywieszenie (używanie) przez mieszkańców stanowić będzie ważny 
element identyfikacji środowiska ze wspólnotą samorządową oraz prezentować dumę lokalną. Powinna 
powiewać na stałe na budynku ratusza, który jest siedzibą Rady Miejskiej i Burmistrza oraz innych budynkach 
gminnych jednostek organizacyjnych Gminy. Powinno się ją wywieszać w okresie ważnych świąt państwowych 
i lokalnych (np. Dni Czerwieńska, dożynki gminne, nadawanie tytułów, przyjmowania delegacji z innych miast 
i gmin), powinna być obecna podczas obrad Rady Miejskiej, podczas lokalnych imprez sportowych, 
kulturalnych, środowiskowych. Flaga Czerwieńska mogłaby również towarzyszyć żołnierzom 4 Pułku 
Przeciwlotniczego podczas ich misji stabilizacyjnych w Iraku, Afganistanie czy Kosowie. 

W źródłach historycznych nie zachowały się informacje jakoby Czerwieńsk w przeszłości posiadał własną 
flagę. Przyjmując, zatem reguły obowiązujące w heraldyce i weksylologii o kolorystyce flagi Czerwieńska 
powinna decydować barwa jego herbu. Stąd w projekcie dwa kolory: czerwony i biały. 

Zgodnie z wielowiekową tradycją barwy symbolizują między innymi przymioty, metale i żywioły. Użyte na 
fladze – czerwony – to odwaga, poświęcenie, żelazo, ogień, natomiast biały – to czystość, uczciwość, 
szczerość, srebro, woda, czyste środowisko. 

Symbolika użytych barw w pełni oddaje cechy charakteryzujące mieszkańców Gminy Czerwieńsk, którzy 
z wielkim oddaniem pracują dla dobra wspólnoty na obu brzegach przepływającej przez gminę rzeki Odry oraz 
ich zabiegi o zachowanie czystego środowiska przyrodniczego. 

Układ flagi nawiązuje do herbu rodowego rodziny von Rothenburg – dawnych założycieli i właścicieli 
Czerwieńska. Ich tarcza herbowa jest umieszczona na oficjalnym herbie Czerwieńska, pomiędzy wieżami 
murów obronnych. Herb starych właścicieli von Rothenburg składał się z rozdzielnych pól, z prawej czerwony 
lew w koronie na srebrnym polu, lewe pole podzielone pięć razy srebrnymi i czerwonymi, ukośnymi pasami. 

To właśnie lewe pole tarczy herbowej rodziny von Rothenburg posłużyło za wzór do opracowania projektu 
flagi Czerwieńska. Kolor srebrny zastąpiono kolorem białym – zgodnie z zasadami weksylologii. 

Flagę jednostki samorządowej podnosi się często razem z flagą państwową, tak więc dobrze jest przyjąć dla 
flagi proporcje flagi państwowej, czyli 5:8. Tak zresztą uczyniła większość powiatów oraz gmin miejskich 
i wiejskich, które zdecydowały się już na przyjęcie swojej flagi. 

Projekt flagi Czerwieńska to prostokątny płat tkaniny o stosunku wysokości do długości jak 5:8, złożony 
z pięciu pól barwnych, ułożonych ukośnie (w lewy skos). Pola zewnętrzne (1 i 5) mają kształt trójkątów 
prostokątnych i są w barwie czerwonej. Pola (2 i 4) są w barwie białej, pole (3) w barwie czerwonej. 

Pismem DWJST-WSUST-78-42/12/GL KH-1851 z dnia 06 grudnia 2012 r. Minister Administracji 
i Cyfryzacji pozytywnie zaopiniował projekt flagi Gminy Czerwieńsk. Podstawą wyrażenia opinii stanowi 
uchwała nr 116-1851/0/2012 Komisji Heraldycznej z dnia 16 listopada 2012 r. w sprawie projektu flagi Gminy 
Czerwieńsk. 

Id: 17EA4ABD-594C-4507-B1E2-D3C47C0BEEEE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




